
UCHWAŁA NR XXXIV/303/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 5 lipca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/187/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim  z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn.zm.1)) oraz art. 210 ust. 1 w związku z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60  z późn.zm.2)), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXI/187/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego zmienia się § 2, który 
otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Kowalewie Pomorskim przy ul. Jana Pawła II 
2 włącza się do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Kowalewie Pomorskim przy ul. 
Jana Pawła II 2, na następujących warunkach:

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim rozpocznie działalność z dniem 
1 września 2017 r.,

2. kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,

3. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie Pomorskim zakończy działalność dniem 
31 sierpnia 2018 roku.”.

§ 2. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/187/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 
29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
który otrzymuje  brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Zmienia się załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/187/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 
29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

1) Zmiany w ustawie – z 2018 r. poz. 1000.
2) Zmiany w ustawie – z 2017 r. poz. 949 i poz.2203.

Id: E37C2C77-E11D-4575-ADD0-83A71F693683. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/303/18

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 5 lipca 2018 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych, 
mających siedzibę na obszarze gminy, prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także przez inne organy, na okres od  dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły

L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im.
Marii Konopnickiej
w Kowalewie Pomorskim

ul. Jana Pawła II 2,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Bielsk, Borek, Chełmonie, Chełmoniec, Gapa, 
Kowalewo Pomorskie, Lipienica, Martyniec, 
Podborek, Sierakowo, Szychowo, Zapluskowęsy.

Bielsk, Borek, Chełmonie, Chełmoniec, Gapa, 
Kowalewo Pomorskie, Lipienica, Martyniec, 
Podborek, Sierakowo, Szychowo, Zapluskowęsy.

2. Szkoła Podstawowa im.
Janusza Korczaka
w Wielkim Rychnowie

Wielkie Rychnowo 53,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Borówno – część od strony Wielkiego Rychnowa 
do „krzyża”, Mariany, Mlewiec z posesjami nr 
20, 21, 22, 23, 24, Nowy Dwór, Wielkie 
Rychnowo, a ponadto w zakresie klas IV-VII 
obwód rozszerza się o miejscowości Mlewiec 
z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 24, 
Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

Borówno – część od strony Wielkiego Rychnowa 
do „krzyża”, Mariany, Mlewiec z posesjami nr 20, 
21, 22, 23, 24, Nowy Dwór, Wielkie Rychnowo, 
a ponadto w zakresie klas IV-VIII obwód 
rozszerza się o miejscowości Mlewiec 
z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 24, 
Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

3. Szkoła Podstawowa w Wielkiej 
Łące

Wielka  Łąka 11,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Borówno- część od strony Wielkiej Łąki do 
„krzyża”, Elzanowo, Józefat, Pruska Łąka, 
Szewa, Wielka Łąka.

Borówno- część od strony Wielkiej Łąki do 
„krzyża”, Elzanowo, Józefat, Pruska Łąka, Szewa, 
Wielka Łąka.

4. Szkoła Podstawowa im.
Wojska Polskiego
w Pluskowęsach

Pluskowęsy 22A,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Dylewo, Frydrychowo, Kiełpiny, Napole, 
Otoruda, Piątkowo, Pluskowęsy.

Dylewo, Frydrychowo, Kiełpiny, Napole, 
Otoruda, Piątkowo, Pluskowęsy.

5. Szkoła Podstawowa w Mlewie Mlewo 4,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Mlewiec z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 
24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Lądy.

Mlewiec z pominięciem posesji nr 20, 21, 22, 23, 
24, Mlewo, Srebrniki, Srebrniki Ląd

Id: E37C2C77-E11D-4575-ADD0-83A71F693683. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/303/18

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 5 lipca 2018 r.

Plan sieci prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez gminę Kowalewo 

Pomorskie, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły

L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczne Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Kowalewie 
Pomorskim

ul. Jana Pawła II 2,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Bielsk, Borek, Borówno, Chełmonie, 
Chełmoniec, Dylewo, Elzanowo, Frydrychowo, 
Gapa, Józefat, Kiełpiny, Kowalewo Pomorskie, 
Lipienica, Mariany, Martyniec, Mlewiec, 
Mlewo, Napole, Nowy Dwór, Otoruda, 
Piątkowo, Pluskowęsy, Podborek, Pruska Łąka, 
Sierakowo, Srebrniki, Srebrniki Lądy, Szewa, 
Szychowo, Wielka Łąka, Wielkie Rychnowo, 
Zapluskowęsy.

Gimnazjum zakończyło działalność w dniu              
31 sierpnia 2018 r. - zostało włączone do Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Kowalewie Pomorskim

2. Klasy Publicznego 
Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Kowalewie Pomorskim 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Kowalewie 
Pomorskim

ul. Jana Pawła II 2,
87-410 Kowalewo Pomorskie

Nie dotyczy
Do dnia 31 sierpnia 2018 r. Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Kowalewie Pomorskim 
funkcjonowało jako samodzielna szkoła.

Bielsk, Borek, Borówno, Chełmonie, Chełmoniec, 
Dylewo, Elzanowo, Frydrychowo, Gapa, Józefat, 
Kiełpiny, Kowalewo Pomorskie, Lipienica, 
Mariany, Martyniec, Mlewiec, Mlewo, Napole, 
Nowy Dwór, Otoruda, Piątkowo, Pluskowęsy, 
Podborek, Pruska Łąka, Sierakowo, Srebrniki, 
Srebrniki Lądy, Szewa, Szychowo, Wielka Łąka, 
Wielkie Rychnowo, Zapluskowęsy.

Id: E37C2C77-E11D-4575-ADD0-83A71F693683. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na mocy uchwały Nr XXI/187/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 marca 2017 r.
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego ustalono:

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także
granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy, prowadzonych
przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia
31 sierpnia 2019 r.,

2. plan sieci prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie publicznych gimnazjów i klas
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez gminę
Kowalewo Pomorskie, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

W załączniku nr 1 do w/wym. uchwały, w przypadku Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej
w Kowalewie Pomorskim, uwzględniono adres siedziby szkoły przy ul. Konopnickiej 13 w Kowalewie
Pomorskim, z jednoczesnym wskazaniem innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych przy ul. Jana Pawła II 2 w Kowalewie Pomorskim. Taki stan rzeczy odnosił się zarówno do
roku szkolnego 2017/2018, jak i 2018/2019. Dopiero od dnia 1 września 2019 r. planowano zmianę siedziby
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim, która docelowo miała się mieścić przy
ul. Jana Pawła II 2 w Kowalewie Pomorskim. Okoliczność ta została ujęta w projekcie planu sieci publicznych
ośmioletnich szkół podstawowych, a także granic obwodów ośmioletnich szkół podstawowych, mających
siedzibę na obszarze gminy, powadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie, a także przez inne organy, od
dnia 1 września 2019 r. – stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały Nr XX/176/17 Rady Miejskiej w Kowalewie
Pomorskim z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego.

Niemniej jednak z uwagi na realizację zamówienia publicznego pn. „Adaptacja istniejącego budynku
położonego w Kowalewie Pomorskim przy ul. Konopnickiej 13 na potrzeby siedziby Urzędu Miejskiego oraz
Przedszkola” zachodzi konieczność całkowitego opróżnienia w/wym. budynku stanowiącego siedzibę Szkoły
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim już w okresie poprzedzającym rok szkolny
2018/2019. Zakres planowanych robót budowlanych uniemożliwia jedynie częściowe wyłączenie budynku
z użytku w nadchodzącym roku szkolnym.

W związku z tym w załączniku nr 1 dokonano zmiany adresu siedziby Szkoły Podstawowej im. Marii
Konopnickiej, która mieścić się będzie przy ul. Jana Pawła II 2 w Kowalewie Pomorskim.

Ponadto z uwagi na włączenie z dniem 1 września 2018 r. Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Kowalewie Pomorskim do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim,
oczywistą konsekwencją zmiany adresu siedziby tej szkoły była konieczność uwzględnienia analogicznych
zmian w odniesieniu do klas Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalewie Pomorskim. Włączenie
ich do w/wym. szkoły podstawowej powoduje konieczność dokonania zmiany adresu siedziby na ul. Jana
Pawła II 2 w Kowalewie Pomorskim, co zostało uwzględnione w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

Zmiany wynikające z niniejszej uchwały zostały uprzednio ujęte w uchwale Nr XXXII/286/18 Rady
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie projektu zmiany uchwały Nr XXI/187/17
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która to uzyskała pozytywną opinię Kujawsko –
Pomorskiego Kuratora Oświaty. Ponadto zgodnie z wymogiem wynikającym z art. 209 ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe uchwała, o której mowa wyżej, została przesłana do zaopiniowania
reprezentatywnym organizacjom związkowym tj., Zarządowi Regionu Toruńsko-Włocławskiego NSZZ
„Solidarność” i właściwemu, upoważnionemu oddziałowi ZNP, które wyraziły stanowisko w przedmiotowym
zakresie oraz Forum Związków Zawodowych, które odstąpiło od skorzystania z przysługującego mu
uprawnienia.

Zostały zatem spełnione ustawowe przesłanki umożliwiające skuteczne i zgodne z prawem wprowadzenie
zmian w ustalonej wcześniej sieci szkół podstawowych i gimnazjów, ujętych w powyższej uchwale.

Niniejsza uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

Id: E37C2C77-E11D-4575-ADD0-83A71F693683. Podpisany Strona 1




